

**Handläggare**  
Caroline Morten  
Telefon: 08 508 24 058

**Till**  
Skärholmens stadsdelsnämnd  
2023-02-23

## Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo

- svar på remiss

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på remissen.

### Sammanfattning

Förslag till nya riktlinjer för Stockholms stads sommarkollo har skickats på remiss till bland andra Skärholmens stadsdelsnämnd.

För att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan stadsdelsnämnderna och kulturnämnden, som är samordnande nämnd för stadens sommarkollon, föreslås att stadsdelsnämnderna såsom nu ansvarar för att handlägga kolloverksamheten för barn i det egna stadsdelsområdet, inklusive att administrera ansökningar om sommarkollo, besluta om personalförstärkningar samt ansvara för vårdnadshavares frågor och information vid händelse av kris. Därtill har stadsdelsnämnderna ansvar för inspektionen av kollogårdarna, att följa upp beviljade personalförstärkningar samt att verka för att fler barn från underrepresenterade grupper söker till sommarkollo.

Förvaltningen ställer sig positiv till de nya riktlinjerna.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har den 16 december 2022 remitterat förslag till nya riktlinjer för Stockholms stads sommarkollo till samtliga stadsdelsnämnder, kulturnämnden och socialnämnden för yttrande. Föregående riktlinjer beslutades av kommunfullmäktige år 2004.

### Ärendet

Stadens sommarkolloverksamhet ska ge barn och ungdomar i årskurs 1-9 möjlighet till en stimulerande och trygg sommarvistelse. Kolloverksamheten ska vara en mötesplats där barn från olika stadsdelsnämndsområden kan mötas och skapa relationer. Barn med

funktionsnedsättning ska ges möjlighet att delta i den ordinarie kolloverksamheten där det är möjligt utifrån barnets egna förutsättningar. För barn, ungdomar och vuxna med särskilda behov arrangerar Stockholms stad även LSS-kollo. Föreliggande riktlinjer omfattar inte LSS-kollo.

Riktlinjerna reglerar syfte och mål med Stockholms stads kolloverksamhet samt hur platserna på kollogårdarna ska fördelas till boende i stadens stadsdelsnämndsområden. Riktlinjerna reglerar även övergripande ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och kolloarrangörerna samt hur beslut om personalförstärkning fattas.

För att tydliggöra hur de kolloplatser som staden har tillgång till ska fördelas har kommunstyrelsen formulerat kommungemensamma riktlinjer. Av riktlinjerna framkommer att kolloplatserna ska fördelas utifrån innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges budget för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid. Resursfördelningsmodellen styr hur stadens budget för verksamhetsområdet ska fördelas till stadsdelsnämnderna utifrån befolkningsmängd och socioekonomiska faktorer. Om det inte finns tillräckligt många sökande från en stadsdelsnämnd för att fylla platserna ska de fördelas på sökande från övriga stadsdelsnämnder.

Kollogrupperna ska vara sammansatta så att barn från olika delar av staden möts och en jämn könsfördelning ska eftersträvas. Barn med medicinska och sociala problem, där intyg styrker behovet av miljöombyte, ska dock ges möjlighet till förtur. Arrangörerna ska vid urvalet även beakta och sträva efter att få in många barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet. Kolloarrangörerna ska för ökad transparens dokumentera hur urvalet av vilka barn som erbjudits plats på sommarkollo har skett.

För att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan stadsdelsnämnderna och kulturnämnden, som är samordnande nämnd för stadens sommarkollo, föreslås att stadsdelsnämnderna såsom nu ansvarar för att handlägga kolloverksamheten för barn i det egna stadsdelsområdet, inklusive att administrera ansökningar om sommarkollo, besluta om personalförstärkningar samt ansvara för vårdnadshavares frågor och information vid händelse av kris. Därtill har stadsdelsnämnderna ansvar för inspektionen av kollogårdarna, följa upp beviljade personalförstärkningar samt att verka för att fler barn från underrepresenterade grupper söker till sommarkollo.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ställer sig positivt till de nya riktlinjerna. I Skärholmens stadsdelsnämndsområde är deltagandet på kollo lägre än i många andra stadsdelsnämndsområden och förvaltningen anser att det är positivt att kolloplatser fördelas utifrån resursfördelningsmodellen där man tar hänsyn till socioekonomiska faktorer. Förvaltningen ser även positivt på att ansvarsfördelningen mellan stadsdelsnämnderna och kulturnämnden förtydligas.

### **Jämställdhetsanalys**

Historiskt har fler flickor än pojkar sökt till kollo i Skärholmens stadsdelsnämndsområde men året 2022 var det jämt fördelat. Både flickor och pojkar, särskilt de som kommer från hushåll med små eller inga inkomster, söker dock till kollo i lägre grad än i andra stadsdelsnämndsområden.

Patrik Åhnberg  
Stadsdelsdirektör  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

Sara Heppling Trygg  
Avdelningschef  
Skärholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Kopia av godkänt tjänsteutlåtande: KS 2022/240
2. Riktlinjer avseende Stockholms Stads sommarkollo

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2023-02-02
Sara Heppling Trygg, Avdelningschef	2023-02-02